
16 6. dubna 2024Deník
www.denik.cz

SPORT
Kometa hlásí návrat Pokorného
Kometa v přípravě na
příští ročník zbrojí i na
trenérských postech,
z Třebíče se vrací Kamil
Pokorný.

JAKUB TRUČKA

Brno – Spekulace potvrzeny.
JaroslavModrý sice pokra-
čuje v roli hlavního kouče
hokejové Komety, realizační
tým přesto doznal podstat-
ných změn. Po třech letech se
do Brna vrací Kamil Pokorný,
který zaujme roli asistenta,
kondiční trenérkou se stává
Hana Bubníková. I ona už
v jihomoravském klubu dří-
ve působila.
V realizačním týmu Ko-

mety nadále budou figurovat
Jan Švaříček, pod kterého
spadá gólmanská příprava,
a Jiří Horáček. Toho čeká
dvojrole asistenta trenéra
a videokouče.
S brněnským celkem se

naopak rozloučil dosavadní
asistent Jiří Otoupalík, kte-
rého nahradil Pokorný. „Do-
stal jsem nabídku vrátit se do
top extraligového klubu
a taková výzva se neodmítá.

Výhodou je, že zdejší pro-
středí znám, strávil jsem
v něm šest let a zažil největší
úspěchy své trenérské karié-
ry,“ připomněl pro klubový
web Pokorný.

ÚSPĚCHYVRODINNÉM
KLUBU
Ten právě v roli asistenta
oslavil s Kometou dvamis-
trovské tituly, poslední tři
sezony vedl Třebíč. S Horác-

kou Slavií semu také nad-
míru dařilo, pravidelně ata-
koval přední příčky Chance
ligy. „Pracoval jsem v rodin-
ném klubu, který nemá úpl-
ně špičkové podmínky, jako
některé další týmy Chance
ligy. Třebíč mám ale v srdci.
Ať jste, kde jste, chcete vy-
hrávat. V Brně očekávám
náročnou práci a věřím, že
nám přinese kvalitní výsled-
ky,“ podotkl Pokorný.

Naopak na postu hlavního
kouče se nemění vůbec nic.
Po sezoně, ve které Kometa
vypadla ve čtvrtfinále s Lit-
vínovem, zůstává v roli
hlavníhomužeModrý. „Po-
řád vidím, že Kometamá po-
tenciál. Kluci slyší, jak je ve-
deme, jakémyšlenkymá náš
trenérský štáb a vedení klu-
bu. Tým je zdravý, má ambi-
ce, je nasměrován tak, aby
dál rostl. Chci být dál součástí
Komety, všechny násmoti-
vuje dělat úspěchy a hodlá-
me si za nimi jít,“ ujistil třia-
padesátiletý stratég.
I on si však budemuset

zvykat na změny v realizač-
ním kádru. „Chtěl bychmoc
poděkovat Jirkovi Otoupalí-
kovi, odvedl velký kus práce.
Kamil Pokorný v Třebíči
i Kometě zažil řadu úspěchů,
má tedy zmapované obě
nejvyšší soutěže. Jsme rádi,
že do našich řad přichází
takto zkušený kouč, aby nám
pomáhal vést tým tím
správným směrem,“ doplnil
Modrý.
K přípravě na novou sezo-

nu se hokejová Kometa opět
sejde začátkem května.

STRATÉG. Kamil Pokorný úspěšně vedl Třebíč v první lize, nyní se
vrací do Komety, kde přebírá roli asistenta. Foto: Deník/Jan Pořízek

Ratíškovice oslabily. Kočiš se vrátil do Vnorov

V
elký návrat. Fot-
balistům Ratíš-
kovic bude v zít-
řejším derby
krajského pře-

boru s rivalem zMutěnic
chybět Lukáš Kočiš. Čtyřia-
dvacetiletý záložník se po
dvou a půl letech vrátil do
Vnorov. „Získali jsme silného
hráče, který nám obrovsky
pomůže. Dokáže odehrát
dobré zápasy, dá nějaké góly,
pomůže klukům i na trénin-
ku,“ řekl vnorovský kouč Jan
Ondra.
Celek z Veselska tak našel

náhradu za klíčového hráče
Nikolu Absolona, který v zi-
mě přestoupil do Bzence.
„Přestup řešilo vedení klubu
přímo s Lukášem. Vím, že
byli ve spojení delší dobu, už
půl roku se omožném ná-
vratu bavili,“ prozradil tre-
nér.
Pro návrat domů hrála i

nová událost v osobním ži-
votě. „Lukáš začal stavět ve
Vnorovech dům, to bere
hodně času i energie. Myslím,
že v Ratíškovicích byl spo-
kojený a bylo tam všechno v
pohodě, ale asi už by to ne-
stíhal v plné síle,“ uvedl On-
dra.
Nedělní premiéra v dresu

Agra, které Kočiše fotbalově

vychovalo, mumírně
zhořkla. Vnorovy v utkání
sedmnáctého kola B skupiny
I. A třídy ve Velkých Pavlovi-
cích padly 1:2, staronová po-
sila navíc po dvou žlutých
kartách byla v pětašedesáté
minutě vyloučena. „První
žlutá byla za nějaké komen-
táře směrem k rozhodčímu,
druhá byla taková nešťastná.

Kdyby rozhodčí věděl, že se
zastal faulovaného bráchy,
asi bymu kartu nedal. Lukáš
chránil bráchu, byla to nor-
mální reakce,“ tvrdil vno-
rovský stratég.
Tenmá v plánu novou po-

silu využít hned na několika
postech. „Máme v kádru tři-
náct hráčů plus dorostence,
protomusí suplovat více po-
zic. S Lukášem jsem se o tom
bavil, počítám s ním do úto-
ku, na křídlo i na stopera.
Vždycky to budeme řešit
podle soupeřů,“ neskrýval
Ondra.
Zatímco poslední dvě se-

zony nastupoval Kočiš v Ra-
tíškovicích na kraji obrany,
ve Vnorovech naskočil hned
v úvodním duelu na hrotu.
„Nemáme střelce, obrovsky
se trápíme. Věřím, že Luky
pozvedne všechny hráče
okolo a dodá nám i branky,“
přál si kormidelník. (nek)

PŘESTUP. Fotbalista Lukáš Kočiš (v modrém umíče) se vrátil
z Ratíškovic domů do Vnorov. Foto: Deník/Kryštof Neduchal

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Cena za odvahu.
V 10. kole I. ligy východ bodo-

val týmMoravské Slavie Brno B
proti Třinci. Přinášíme jednotlivé
výsledky: Jan Krejčí 1:0 Igor Štohl,
Tomáš Polák x Ladislav Langner,
Jakub Roubalík 0:1 Martin Fargač,
Matyáš Zeman 1:0 Jakub Szot-
kowski, David Holemář 1:0 Mar-
tin Frolík, Vít Bureš x Jan Sikora,
Petr Skácelík 1:0 Olga Sikorová,
Stanislav Věchet x Roman Pilch.
Celkem 5,5:2,5. Za nejlepší partii
zápasu označil vedoucí týmu
Morendy panMichal Vávra ná-
sledující duel:
Holemář,David – Fro-

lík,Martin [D32]
Moravská Slavia B-Třinec A

(10.5), 24.03.2024
1.d4 d5 2.c4 e6 3.Jc3 c5 4.cxd5

exd5 5.e4 dxe4 6.Sc4 Jf6 (Hraje
se ostrá varianta Tarraschovy
obrany dámského gambitu. Tah
v textu je srovnatelný s před-
chůdcem: 6...cxd4 7.Db3 Dd7?!
8.Jxe4 Jc6 9.Sd2 a5 10.a4 Sb4
11.Sxb4 axb4 12.Sxf7+ Kf8 13.Sxg8
Vxg8 14.Je2 De6 15.Dd3 b6 16.Vc1
Sa6? 17.Df3+ Ke8 18.Vxc6 Dxc6
19.Jf6+ Dxf6 20.Dxa8+ Kf7 21.Dxa6
Vh8 a 1–0Mamedyarov,S (2757) –
Ginsburg,G (2514), Mainz 2007)
7.Db3 cxd4 8.Sxf7+ Ke7 9.Jge2
(Odvážná oběť figury je založena
na nepohodlném postavení čer-
ného krále. Ale předchůdce do-
kázal, že 9.Jb5 nestačí k udržení
rovnováhy: 9...Jc6 10.Sd2 a6 11.Ja3
a5 12.Vc1 Je5 13.Sc4 Jxc4 14.Vxc4
Se6 15.Dxb7+ Ke8 16.Vxd4 Dxd4
17.Dxa8+ Kf7 18.Db7+ Dd7
19.Dxd7+ Jxd7 20.Je2 Sxa3 21.bxa3
Vb8 22.f3 exf3 23.0–0 Vb2
24.Vxf3+ Jf6 25.Vd3 Sc4 a bílý se
vzdal, Mamedyarov,S (2742) –
Genba,V (2429), Pardubice 2008)
9...dxc3 10.Se3 Da5 11.0–0–0 Ja6
(První zaváhání černého. Po dů-
sledném 11...cxb2+ 12.Kb1 Jc6
13.Sf4 Je5 14.Sd2 Dc5 15.Sb4 Dxb4
16.Dxb4+ Kxf7 17.Dc3 Jd3 stojí dle
šachovýchmotorů černý lépe. Ale
partii hrají lidé, ne stroje!)
12.Jxc3 Jc5 13.Sxc5+ Dxc5
14.Vhe1 Dc6 15.Sd5 Jxd5
16.Vxd5 Se6 17.Vxe4 Kf6? (Lépe
17...Ve8 18.Db5 Dxb5 19.Vxb5 b6 s
výhodou černého) 18.Vf4+ Ke7
19.Ve4 Kf6 20.Vf4+ Ke7 21.Ve5
(Hrozba dobytí černé dámy při
nevyvinutém postavení černého
je rozhodující) 21...Vd8
22.Vxe6+ Dxe6 23.Ve4 Dxe4
24.Jxe4 Vd7 25.Da3+ (Realizace
výhody bude ještě zdlouhavá, ale
neúprosná) 25...Kf7 26.Db3+

Ke8 27.a3 Se7 28.Kb1 Vf8
29.De6 h6 30.f3 Kd8 31.De5 Sf6
32.Db8+ Ke7 33.Dxa7 Kf7
34.Da4 Vfd8 35.Db3+ Kg6
36.Dc2 Kf7 37.Db3+ Kg6 38.De6
Ve7 39.Dg4+ Kf7 40.Dh5+ Kf8
41.Jxf6 gxf6 42.Dxh6+ Kf7
43.Dh7+ Ke6 44.Dh6 Kf7 45.g4
Vd1+ 46.Ka2 Vee1 47.Dh7+ Ke6
48.Df5+ Ke7 49.Dh7+ Ke6
50.Dxb7 Va1+ 51.Kb3 Ve3+
52.Ka4 Vae1 53.h4 a černý se
konečně vzdal. 1–0
Skácelík,Petr – Sikorová,Ol-

ga [E38]
Moravská Slavia B-Třinec A

(10.7), 24.03.2024
1.d4 Jf6 2.c4 e6 3.Jc3 Sb4

4.Dc2 c5 5.dxc5 Ja6 6.a3 Sxc3+
7.Dxc3 Jxc5 8.b4 Jce4 9.Dd4 d5
10.c5 b6 11.f3 bxc5 12.bxc5 Da5+
13.Db4 Dxb4+ 14.axb4 Jc3 15.e3
Sd7 16.Va5 e5 (Soupeři rozehráli
ostrou variantu Nimcovičovy in-
dické obrany, v níž má bílý lepší
šance) 17.c6 Se6 18.Je2 Jxe2
19.Sxe2 0–0 (Nebo: 19...Ke7 20.b5
Kd6 21.Sa3+ Kc7 22.Kf2 Je8 23.Sb2
f6 24.Vha1 Jd6 25.Vxa7+ a černý se
vzdal v 34. tahu, Nguyen,H (1617)
– Luong,G, Ha Tien 2023) 20.0–0
(Volný pěšec na c-linii a dvojice
střelců jsou zárukou vítězství)
20...Vfb8 21.Sa3 Je8 22.b5 f6
23.Sc5 Sf5 24.Vfa1 Vd8 25.Vxa7
Vxa7 26.Vxa7 d4 27.Sc4+ Kh8
28.e4 a černá se vzdala. 1–0

Víte, že: Vítězem a postupují-
cím do Extraligy je BŠS Frýdek-
Místek B, o záchranu bojuje šest
posledních týmů, mezi nimi i
Jezdci Jundrov?
Řekli o šachu: „Dva spojení

pěšci na 6. řadě porazí vše, kromě
královské postupky“. (Ian Rogers)
Josef Volf
Svobodné slovo 1974

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Sg2

Vg4 2.fxg4 Vxh5 3.d4mat, 1…Vxf3
2.Vxg5+ Ke4 3.d3mat, 1…Kxd5
2.f4+ Kc5 3.Jd7mat (Kaďourek)

INZERCE

d
b
i_
1
1
8
3
4
5
9
-0
3

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.


